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Pressmeddelande    12 oktober 2009 
 

Sydvatten lämnar in ansökan om ny miljödom i Ringsjön  
 
 

Ringsjön är Sydvattens reservvattentäkt för dricksvattenförsörjning när den ordinarie 
tillförseln från Bolmen inte fungerar. Bolaget har en rätt att ta reservvatten ur sjön, 
men den gamla vattendomen räcker inte för dagens och framtidens behov. 
 
– Vi har en uttagsrätt som reglerar hur mycket vatten som får tas ur sjön, berättar VD Jörgen 
Johansson. Den nuvarande vattendomen räcker inte ens för dagens behov. Med förväntade 
befolkningsökningar och nya delägarkommuner kommer vi definitivt inte att klara framtida 
reservvattenbehov. 
 

Sydvatten har i dag tillstånd att bortleda i medeltal 1 125 liter per sekund.  

Ansökan om utökat reservvattenuttag  
Sydvatten AB har arbetat med en ansökan om tillstånd för utökat reservvattenuttag i Ringsjön 
enligt 11 kap miljöbalken. Arbetet med utökat reservvattenuttag påbörjades hösten 2006 och 
under åren har flera samråd hållits och olika alternativa lösningar har utretts. Ansökan gäller 
endast utökat reservvattenuttag upp till 2 000 liter per sekund och med bibehållen reglering. 

Ringsjön är reservvattentäkt  
Ringsjöverket togs i drift 1963. Till en början togs vatten från Ringsjön, men 1987 när 
Bolmentunneln var färdigbyggd, övergick Ringsjöverket till att hämta råvatten från Bolmen. 
Numera är Ringsjön endast reservvattentäkt.  
 
Under perioden 1986 till i dag har Bolmentunneln rasat tre gånger. Den första gången 
inträffade i samband med att Bolmentunneln skulle tas i bruk 1986. Det andra raset inträffade 
sommaren 1995. Vid båda tillfällena var tunneln avstängd cirka ett år för reparationer. Vintern 
2008 inträffade ännu ett ras och för närvarande är tunneln stängd för reparation.  
 
Ansökan har givits in måndag den 12 oktober.  
 
 

Kontaktpersoner 
Jörgen Johansson, VD Sydvatten, tfn 040-35 15 51 (direkt/mobil) 
Åsa Håkansson, utredningschef Sydvatten, tfn 040-35 15 56 (direkt/mobil) 
 
 
 
Sydvatten AB är ett kommunägt företag som producerar dricksvatten till över 750 000 
invånare i Skåne. Bolaget bildades 1966 och är i dag en av Sveriges största 
dricksvattenproducenter.  
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